

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 月 1 0 日に契約した R 6 大利根管内右岸河川維持工事（第 2 回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 1 月 2 0 日

発注者 住所 埼玉県久喜市栗橋北二丁目 1 9 番 1 号

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局利根川上流河川事務所長 飯野光則

受注者 住所 埼玉県行田市桜町一丁目 5 番 1 6 号

氏名 小川工業株式会社 代表取締役 小川 貢三郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		139,022,239	
除草工		式	1		61,458,934	
堤防除草工		式	1		54,841,120	
除草	1:1.9未満 肩掛け式 飛散防止措置無	m2	75,000	37.53	2,814,750	
除草	1:1.9未満 肩掛け式 飛散防止措置有	m2	62,200	45.5	2,830,100	
除草	1:1.9以上 ハンドガイド	m2	4,703,000	9.84	46,277,520	
除草	遠隔操縦式(刈幅185cm)貸与	m2	467,000	6.25	2,918,750	
管理用道路除草工		式	1		6,617,814	
除草	1:1.9未満 肩掛け式 飛散防止措置無	m2	35,800	37.53	1,343,574	
除草	1:1.9以上 ハンドガイド	m2	536,000	9.84	5,274,240	
堤防養生工		式	1		58,114,824	
堤防除草工		式	1		24,236,114	
除草	1:1.9未満 肩掛け式 飛散防止措置無	m2	220,000	37.53	8,256,600	
除草	1:1.9以上 ハンドガイド	m2	1,617,000	9.84	15,911,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草	遠隔操縦式（刈幅185cm）貸与	m2	10,900	6.26	68,234	
集草工		式	1		20,854,740	
集草	人力	m2	220,000	22.32	4,910,400	
集草	ハンドガイド	m2	1,617,000	9.82	15,878,940	
集草	ハンドガイド	m2	10,900	6	65,400	
芝養生工		式	1		13,023,970	
施肥	普通化成N8-P8-K8 肥料使用量 300kg/万m2	m2	385,000	12.13	4,670,050	
抜根	抜根+集草	m2	121,600	68.7	8,353,920	
清掃工		式	1		1,231,020	
塵芥処理工		式	1		1,231,020	
堆積塵芥収集(機械処理)	運搬距離23.0km以下	m3	10	4,823	48,230	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬距離23.0km以下	m3	100	9,930	993,000	
処分費	コンクリート殻<無筋>	t	258.5	734.2	189,790	
維持工		式	1		18,186,603	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑工						
		式	1		17,494,988	
特殊作業員						
		人	78	25,734	2,007,252	
普通作業員						
		人	450	23,421	10,539,450	
特殊運転手						
		人	15	28,239	423,585	
一般運転手						
		人	15	24,284	364,260	
[損料]バックホウ(平0.2m3)	クローラ型 山積み0.28m3 (平積0.2m3)					
		台/日	5	6,231	31,155	
[損料]フルドーザ(普3t)	普通 3t					
		台/日	5	5,194	25,970	
[損料]トラック(クレーン付)4t2.9t	トラック クレーン装置付 4t積2.9t吊					
		台/日	5	8,773	43,865	
[損料]ダンプトラック(2t)	2t					
		台/日	5	4,566	22,830	
[損料]ダンプトラック(4t)	4t					
		台/日	5	6,853	34,265	
(賃料) 軽トラック						
			4	8,265	33,060	
(賃料) バックホウ 0.1m3級						
			51	3,609	184,059	
(賃料) 3tバッカ一車						
			48	33,981	1,631,088	
(賃料)4tダンプトラック						
			2	5,134	10,268	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
(賃料)機械式フォーク			46	10,258	471,868	
(賃料)草刈機(肩掛式) カッター径230mm			25	1,010	25,250	
(賃料)チェーンソー			1	1,400	1,400	
(賃料)ハンドガイド式除草機 刈取幅150cm			4	37,627	150,508	
燃料費	軽油1.2号					
		L	3,112	125.7	391,178	
燃料費	ガソリン レギュラー					
		L	40	138.6	5,544	
燃料費	混合油					
			43	163.4	7,026	
材料費			1		1,091,107	
緊急対策工						
		式	1		691,615	
特殊作業員						
		人	5	25,734	128,670	
普通作業員						
		人	5	23,421	117,105	
特殊運転手						
		人	5	28,239	141,195	
一般運転手						
		人	5	24,284	121,420	
[損料]バックホウ(平0.2m3)	クローラ型 山積み0.28m3(平積0.2m3)					
		台/日	5	6,231	31,155	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
[損料]フルトレーサ(普3t)	普通 3t	台/日	5	5,194	25,970	
[損料]トラック(クレーン付)4t2.9t	トラック クレーン装置付 4t積 2.9t吊	台/日	5	8,773	43,865	
[損料]タンクトラック(2t)	2t	台/日	5	4,566	22,830	
[損料]タンクトラック(4t)	4t	台/日	5	6,853	34,265	
燃料費	軽油1.2号	L	200	125.7	25,140	
仮設工		式	1		30,858	
交通管理工		式	1		30,858	
交通誘導警備員		式	1		16,256	1人日
交通誘導警備員		式	1		14,602	1人日
直接工事費		式	1		139,022,239	
共通仮設費		式	1		9,565,231	
共通仮設費		式	1		15,429	
技術管理費		式	1		15,429	
施工調査費		式	1		15,429	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		9,549,802	
純工事費		式	1		148,587,470	
現場管理費		式	1		44,754,939	
工事原価		式	1		193,342,409	
一般管理費等		式	1		30,045,661	
業務委託料		式	1		1,441,930	
工事価格		式	1		224,830,000	
消費税相当額		式	1		22,483,000	
工事費計		式	1		247,313,000	